
月

7月

26日

9月

10月

10月

1月

2月 海外で働くって？
箕面市のALT（英語の先生）に日本で働くことになったきっかけな

どお話を聞きます。先生の母国のことも聞いてみよう。

ヘアアレンジ体験

ヘアサロンで働く美容師さんに、ヘアアレンジを教えてもらいま

す。コテやアイロン、ワックスってどうやって使うの？美容師のお

仕事も教えてもらえます。

大学にいこう

AOBAカフェサポートメンバーの大学生が案内する大学ツアー！大

学の研究室ってどんなとこ？研究するってどういうこと？！らいと

ぴあを飛び出して見に行きます。

阪神大震災追悼のつどい

1995年1月17日の震災を忘れないために、活動を続けている人たち

がいます。伊丹市昆陽池公園の「追悼のつどい」に参加し、ろうそ

くの火を灯し続けるボランティアを行います。主催者「ユー・ア

イ・アソシエーション」の活動を知ろう。

書家の華雪さんが行う「書のワークショップ」に参加します。

目にとまる、ふとひかれる文字がどんな成り立ちをもつか触れなが

ら、実際に書いてみます。書の世界をのぞいてみよう。（参加費無

料）

内容タイトル

書のワークショップ

パティシエとお菓子作り
パティシエさんと一緒にお菓子を作ります。プロの技を間近でみて

みよう。

2023年号外【プロフェッショナル企画】

中高生版

フェッショナルとは

さまざまな職業・ライフスタイルの大人に出会える企画です。

プロの世界をのぞいちゃおう！

日時、参加費、持ち物など詳細は、毎月発行のちいき種まきNEWSでご案内します。

のロゴをチェックしてね！

ちいき種まきNEWSは、らいとぴあ21館内に置くほか、インスタグラム、公式LINE、らいとぴあ21HPに

掲載します。日程や内容は変更されることもあります。



らいとぴあ21教育事業のお知らせ「ちいき種まきNEWS」はこちらからもご覧いただけます。

箕面市立萱野中央人権文化センター（らいとぴあ21）

開館時間：午前9時～午後10時／休館日：第3月曜日／TEL：072-722-7400

プログラムやイベントへの参加は、年に一度事業登録が必要です。体験見学は事前にお電話いただくと職員がご案内いたします。

祝日は事業がお休みです。また保護者同意（事業登録用紙の同意欄に記入して提出）のない中学生は20時までの利用となります。

公式LINE らいとぴあ21HP


